UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

BAN QUẢN LÝ VƯỜN QUỐC GIA

LÒ GÒ – XA MÁT

   Số:        /BC-VQG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày       tháng 02  năm  2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện dự toán ngân sách năm 2023

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/09/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách

nhà nước hỗ trợ.

Ban quản lý Vườn quốc gia Lò Gò – Xa Mát báo cáo công khai tình hình thực hiện dự

toán ngân sách năm 2023 như sau:

1. Kết quả thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2023

1.1. Tổng dự toán giao năm 2023: 22.605,50 triệu đồng, cụ thể:

- Kinh phí chi sự nghiệp kinh tế:  21.878,00 triệu đồng, trong đó:

+ Kinh phí thực hiện tự chủ:  5.723,00 triệu đồng.

+ Kinh phí không thực hiện tự chủ:  16.155,00 triệu đồng.

- Kinh phí sựu nghiệp môi trường:                          640,00 triệu đồng

- Kinh phí chi đảm bảo xã hội (giao bổ sung):  87,50 triệu đồng.

1.2. Tổng chi ngân sách nhà nước năm 2023 là: 21.745,65 triệu đồng, cụ thể:

- Chi đảm bảo xã hội: 0 đồng, Lũy kế đến hết năm 2023: 87,50 triệu đồng đạt 100% so

với kế hoạch.

- Chi sự nghiệp kinh tế: 21.056,65  triệu đồng, Lũy kế đến hết năm 2023: 21.056,65

triệu đồng Trong đó:

+ Kinh phí thực hiện tự chủ: 5.723,00 triệu đồng; Lũy kế đến hết năm 2023: 5.723,00

triệu đồng,  đạt 100% so với kế hoạch.

+ Kinh phí không thực hiện tự chủ: 15.333,65 triệu đồng; Lũy kế đến hết năm 2023:

15.333,65 triệu đồng,  đạt 94,92%  so với kế hoạch.

- Chi sự nghiệp môi trường: 601,50 triệu đồng, lũy kê đến hết năm 2023: 601,50 triệu

đồng, đạt 93,99% so với kế hoạch.

(Biểu chi tiết kèm theo)

2. Đánh giá

Nhìn chung, năm 2023, Ban quản lý Vườn quốc gia Lò Gò – Xa Mát hoàn thành cơ

bản nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh giao. Công tác thanh quyết toán kịp thời

và đúng theo tiến độ, quy định nhà nước.

Tuy nhiên, bên cạnh những mặc làm được trong năm 2023, Ban quản lý Vườn quốc gia

Lò Gò – Xa Mát còn những mặt tồn tại hạn chế như sau: Số tiền đề nghị hủy dự toán còn cao

(858.945.308 đồng), nguyên nhân do một số nội dung chi thực hiện đấu thầu qua mạng nên

số trúng thầu để thực hiện thấp hơn số dự toán dược phê duyệt, khối lượng thanh toán

chương trình Bảo vệ & Phát triển rừng theo nghiệm thu thực tế; số lực lượng hợp đồng

chuyên trách bảo vệ rừng và hợp đồng bảo vệ rừng ít hơn so với số lượng người được giao.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách nước năm 2023 của Ban

quản lý Vườn quốc gia Lò Gò – Xa Mát./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Sở Tài chính; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, KH-TC.

		2024-02-20T06:45:52+0000
	Not specified

		2024-02-20T07:49:10+0000
	Not specified

		2024-02-20T07:49:11+0000
	Not specified

		2024-02-20T07:49:12+0000
	Not specified